

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20363231

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2020

Dirigent

Navn: Steen Osorio

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20363231
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Asbjörn Gislason, Formand
Steen Osorio
Anders Christian Andersen

Direktion

Steen Osorio

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	26.790	27.263	20.929
Driftsresultat	(2.597)	2.295	3.148
Resultat af finansielle poster	(295)	(295)	(101)
Årets resultat	(2.282)	1.474	2.349
Årets resultat ekskl. minoriteter	(2.282)	1.474	2.349
Samlede aktiver	25.336	34.226	24.840
Investeringer i materielle anlægsaktiver	64	284	137
Egenkapital	3.012	5.294	3.820
Egenkapital ekskl. minoriteter	3.012	5.294	3.820
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	(55,0)	32,3	61,5
Soliditetsgrad (%)	11,9	15,5	15,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er shipping- og transportvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på 2.282 t.kr. mod et overskud på 1.474 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventede før udbruddet af COVID-19 en omsætning for 2020 i niveauet med 2019 og et resultat før skat i niveauet 2,0 mio.kr. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger, og nu forventer en væsentligt lavere omsætning og resultat før skat. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Særlige risici

Koncernen er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Videnressourcer

Koncernens primære vidensressourcer er medarbejdere og den historiske know how inden for shipping- og transportbranchen. Koncernens fremtidige indtjening er derfor betinget af vidensressourcer inden for kendskab til dette marked.

Miljømæssige forhold

Koncernens væsentligste påvirkning af miljøet kan henføres til brændstofforbrug. Det er koncernens interesse at føre en miljømæssig forsvarlig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten udover nævnte i note 1.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.789.525	27.262.750
Personaleomkostninger	2	(28.650.215)	(24.524.447)
Af- og nedskrivninger	3	(736.245)	(443.261)
Driftsresultat		(2.596.935)	2.295.042
Andre finansielle indtægter		180	2.569
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(98.745)	(103.351)
Andre finansielle omkostninger		(196.468)	(194.371)
Resultat før skat		(2.891.968)	1.999.889
Skat af årets resultat	4	609.500	(525.841)
Årets resultat	5	(2.282.468)	1.474.048

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		593.493	430.402
Goodwill		1.038.916	1.265.332
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.632.409	1.695.734
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		218.720	333.142
Materielle anlægsaktiver	7	218.720	333.142
Deposita		904.400	904.400
Finansielle anlægsaktiver	8	904.400	904.400
Anlægsaktiver		2.755.529	2.933.276
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.348.281	18.285.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.488.257	2.371.495
Udskudt skat	9	677.000	67.500
Andre tilgodehavender		1.653.659	1.269.007
Tilgodehavende selskabsskat		121.000	0
Periodeafgrænsningsposter		134.093	188.656
Tilgodehavender		19.422.290	22.182.330
Likvide beholdninger		3.158.359	9.110.645
Omsætningsaktiver		22.580.649	31.292.975
Aktiver		25.336.178	34.226.251

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Overført overskud eller underskud		2.367.179	4.649.647
Egenkapital		3.011.508	5.293.976
Deposita		63.188	0
Anden gæld	10	592.975	0
Langfristede gældsforpligtelser		656.163	0
Bankgæld		1.347.328	6.010.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.296.903	16.873.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.247.499	3.805.362
Skyldig selskabsskat		0	339.041
Anden gæld	11	1.776.777	1.903.050
Kortfristede gældsforpligtelser		21.668.507	28.932.275
Gældsforpligtelser		22.324.670	28.932.275
Passiver		25.336.178	34.226.251
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	644.329	4.649.647	5.293.976
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(2.282.468)</u>	<u>(2.282.468)</u>
Egenkapital ultimo	<u>644.329</u>	<u>2.367.179</u>	<u>3.011.508</u>

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		(2.596.935)	2.295.042
Af- og nedskrivninger		736.245	443.261
Ændringer i arbejdskapital	12	1.885.575	(367.923)
Pengestrømme vedrørende primær drift		24.885	2.370.380
Modtagne finansielle indtægter		180	2.569
Betalte finansielle omkostninger		(295.213)	(297.722)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(460.041)	(766.318)
Pengestrømme vedrørende drift		(730.189)	1.308.909
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(516.545)	(1.748.063)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(64.388)	(284.335)
Salg af materielle anlægsaktiver		22.435	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(558.498)	(2.032.398)
Ændring i likvider		(1.288.687)	(723.489)
Likvider primo		3.099.718	3.823.207
Likvider ultimo		1.811.031	3.099.718
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.158.359	9.110.645
Kortfristet gæld til banker		(1.347.328)	(6.010.927)
Likvider ultimo		1.811.031	3.099.718

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Vi forventede før udbruddet af COVID-19 en omsætning for 2020 i niveauet med 2019 og et resultat før skat i niveauet 2,0 mio.kr. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en væsentligt lavere omsætning og resultat før skat. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.555.545	21.927.697
Pensioner	1.880.582	1.763.758
Andre omkostninger til social sikring	485.778	300.922
Andre personaleomkostninger	728.310	532.070
	28.650.215	24.524.447
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	55

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	579.870	276.420
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	156.375	166.841
	736.245	443.261

	2019 kr.	2018 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	561.041
Ændring af udskudt skat	(609.500)	(35.200)
	(609.500)	525.841

	2019 kr.	2018 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(2.282.468)	1.474.048
	(2.282.468)	1.474.048

Koncernens noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	570.578	1.701.659
Tilgange	516.545	0
Kostpris ultimo	1.087.123	1.701.659
Af- og nedskrivninger primo	(140.176)	(436.327)
Årets afskrivninger	(353.454)	(226.416)
Af- og nedskrivninger ultimo	(493.630)	(662.743)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	593.493	1.038.916
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.179.950
Tilgange		64.388
Afgange		(86.205)
Kostpris ultimo		1.158.133
Af- og nedskrivninger primo		(846.808)
Årets afskrivninger		(156.375)
Tilbageførsel ved afgange		63.770
Af- og nedskrivninger ultimo		(939.413)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		218.720
		Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		904.400
Kostpris ultimo		904.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo		904.400

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(145.000)	(109.000)
Materielle anlægsaktiver	100.000	115.500
Tilgodehavender	61.000	61.000
Fremførbare skattemæssige underskud	661.000	0
	677.000	67.500

Bevægelser i året

Primo	67.500
Indregnet i resultatopgørelsen	609.500
Ultimo	677.000

Udskudt skat består af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige og skattemæssige aktiver samt skattemæssig fremførbart underskud. Ledelsen forventer, at koncernen får positiv skattepligtig indkomst til anvendelse af indregnede værdi af skattemæssige underskud inden for 3-5 år.

	2019 kr.	2018 kr.
10. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelser	592.975	0
	592.975	0

	2019 kr.	2018 kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	21.401
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	264.302	196.396
Feriepengeforpligtelser	1.509.439	1.685.253
Anden gæld i øvrigt	3.036	0
	1.776.777	1.903.050

	2019 kr.	2018 kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.490.540	(3.306.465)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.604.965)	2.938.542
	1.885.575	(367.923)

Koncernens noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	26.802.752	32.411.098

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Samskip Logistics Services B.V., 3087 BM Rotterdam.

Koncernregnskabet for Samskip Logistics Services B.V. kan rekvireres på følgende adresse Waalhaven OZ 81, 3087 BM Rotterdam, Holland.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
16. Dattervirk- somheder					
Aarhus Container Trucking ApS	Aarhus	ApS	100,0	1.611.924	36.105

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.550.873	25.623.589
Personaleomkostninger	2	(27.460.865)	(23.333.151)
Af- og nedskrivninger	3	(697.329)	(345.445)
Driftsresultat		(2.607.321)	1.944.993
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.811)	249.531
Andre finansielle indtægter		50	2.569
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(98.745)	(103.351)
Andre finansielle omkostninger		(196.468)	(187.603)
Resultat før skat		(2.905.295)	1.906.139
Skat af årets resultat	4	622.827	(432.091)
Årets resultat	5	(2.282.468)	1.474.048

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		593.493	430.402
Goodwill		1.000.000	1.187.500
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.593.493	1.617.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		218.720	333.142
Materielle anlægsaktiver	7	218.720	333.142
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.650.840	1.653.651
Deposita		904.400	904.400
Finansielle anlægsaktiver	8	2.555.240	2.558.051
Anlægsaktiver		4.367.453	4.509.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.312.308	15.802.835
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.546.266	2.192.801
Udskudt skat	9	662.000	47.000
Andre tilgodehavender		895.704	360.321
Tilgodehavende selskabsskat		121.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.827	99.752
Periodeafgrænsningsposter	10	14.103	101.442
Tilgodehavender		14.559.208	18.604.151
Likvide beholdninger		2.916.592	5.943.453
Omsætningsaktiver		17.475.800	24.547.604
Aktiver		21.843.253	29.056.699

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	11	644.329	644.329
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.130.425	1.133.236
Overført overskud eller underskud		1.236.754	3.516.411
Egenkapital		3.011.508	5.293.976
Deposita		63.188	0
Anden gæld	12	592.975	0
Langfristede gældsforpligtelser		656.163	0
Bankgæld		1.159.824	3.749.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.340.607	14.716.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.072.442	3.198.048
Skyldig selskabsskat		0	339.041
Anden gæld	13	1.602.709	1.759.920
Kortfristede gældsforpligtelser		18.175.582	23.762.723
Gældsforpligtelser		18.831.745	23.762.723
Passiver		21.843.253	29.056.699
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	644.329	1.133.236	3.516.411	5.293.976
Årets resultat	0	(2.811)	(2.279.657)	(2.282.468)
Egenkapital ultimo	644.329	1.130.425	1.236.754	3.011.508

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Vi forventede før udbruddet af COVID-19 en omsætning for 2020 i niveauet med 2019 og et resultat før skat i niveauet 2,0 mio.kr. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en væsentligt lavere omsætning og resultat før skat. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.366.195	20.736.401
Pensioner	1.880.582	1.763.758
Andre omkostninger til social sikring	485.778	300.922
Andre personaleomkostninger	728.310	532.070
	27.460.865	23.333.151
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	52

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	540.954	237.504
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	156.375	107.941
	697.329	345.445

	2019 kr.	2018 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	461.291
Ændring af udskudt skat	(615.000)	(29.200)
Refusion i sambeskatning	(7.827)	0
	(622.827)	432.091

	2019 kr.	2018 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(2.811)	249.531
Overført resultat	(2.279.657)	1.224.517
	(2.282.468)	1.474.048

Modervirksomhedens noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	570.578	1.312.500
Tilgange	516.545	0
Kostpris ultimo	1.087.123	1.312.500
Af- og nedskrivninger primo	(140.176)	(125.000)
Årets afskrivninger	(353.454)	(187.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(493.630)	(312.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	593.493	1.000.000
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		673.450
Tilgange		64.388
Afgange		(86.205)
Kostpris ultimo		651.633
Af- og nedskrivninger primo		(340.308)
Årets afskrivninger		(156.375)
Tilbageførsel ved afgang		63.770
Af- og nedskrivninger ultimo		(432.913)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		218.720

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	520.415	904.400
Kostpris ultimo	520.415	904.400
Opskrivninger primo	1.133.236	0
Afskrivninger på goodwill	(38.916)	0
Andel af årets resultat	36.105	0
Opskrivninger ultimo	1.130.425	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.650.840	904.400

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2019 kr.	2018 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(145.000)	(109.000)
Materielle anlægsaktiver	85.000	95.000
Tilgodehavender	61.000	61.000
Fremførbare skattemæssige underskud	661.000	0
	662.000	47.000
Bevægelser i året		
Primo	47.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	615.000	
Ultimo	662.000	

Udskudt skat består af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige og skattemæssige aktiver samt skattemæssig fremførbart underskud. Ledelsen forventer, at koncernen får positiv skattepligtig indkomst til anvendelse af indregnde værdi af skattemæssige underskud inden for 3-5 år.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
A-aktier	644.329	1	644.329
	644.329		644.329
		<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
12. Anden gæld			
Feriepengeforpligtelser		592.975	0
		592.975	0
		<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
13. Anden gæld			
Moms og afgifter		0	21.401
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		264.302	196.396
Feriepengeforpligtelser		1.335.371	1.542.123
Anden gæld i øvrigt		3.036	0
		1.602.709	1.759.920
		<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		24.520.972	28.990.560

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Samskip Logistics Services B.V., Waalhaven OZ 81, 3087 BM Rotterdam, Holland ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
